Nouerint uniuersi quod nos ffrater Guygo de la Guespa, hu-
milis castellanus Emposte, et ffrater Bernardus Viues, comendator 
domus Hospitalis Sancti Iohannis Iherosolemitani Ilerdensis, et 
frater Romeus za Veylla, comendator Sancti Valentini, et frater 
Bernardus za Corbela, comendator de Barbastre et de Siscar, 
et frater Berengarius de Graynana, comendator de za Guardia 
Urgellensis, et frater Petrus de Alteto, prior, et frater Arnaldus 
dez Far et frater Sanxo de Sancta Cruce, frater Palacii, et frater 
Iohannes de Algayra, tenens molendina superiora, et frater Pe-
trus Catalani, tenens molendina inferiora, et frater Bernardus de 
Hyuarcio, tenens turrim d’en Hysarn, et frater Petrus de Algerre, 
tenens mansum soti dicte domus Ilerdensis, per nos ac per to-
tum conuentum eiusdem domus, presentem pariter et futurum 
quisque nostrum scienter cum presenti carta firmiter ualitura 
promitimus uobis domine Guyralde de za Guardia, priorisse de 
Algayra, quod, post tempus quinque annorum elapsum usque 
ad quod tempus uendidimus castrum de Calaterrano Raymundo 
de Alosio et Bernardo de Sancto Martino, ciuibus Ilerdensibus, 
incontinenti trademus uobis et deliberabimus castrum predic-
tum de Calaterrano cum omnibus iuribus suis uel cui uolueritis 
libere et secure et ad habendum, possidendum, tenendum et 
percipiendum, ut in conuenienciis inter nos et uos factis super 
castrum de Torrente plenius continetur. Et predicta promitimus 
uobis attendere et conplere bona fide, obligantes inde uobis et 
uestris omnia bona Hospitalis presencia et futura, in quibus me-
lius accipere uolueritis, ad totum uestrum ac uestrorum utilem 
intellectum, et renunciamus in premissis omni fuero, priuilegio 
canonico et ciuili et generaliter omni alii iuri et racioni legum 
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et consuetudinum nos nostrosque contra eadem iuuantibus uel 
titulo quolibet iuuaturis.

Quod est actum II kalendas marcii, anno Domini MCCLXVII.
Sig+num fratris Guygonis de la Guespa, sig+num ffratris 

B. Viues, sig+num ffratris Romey za Veylla, sig+num ffratris B. 
za Corbela, sig+num fratris Berengarii de Graynnana, sig+num 
fratris Petri de Alteto, sig+num ffratris A. dez Far,1 ffratris Sanxo 
de Sancta Cruce, sig+num ffratis Iohannis de Algayra, sig+numm 
ffratris Petri Catalani, snum (sic) fratris B. de Hyuarcio,1 ffratris 
P. de Algerre, predictorum, qui hoc concedimus et firmamus et a 
testibus firmari rogamus. 

Sig+num Petri de Lauro, mercatoris; sig+num Berengeroni 
Moragers, draperii; sig+num A. de Mirauallo de Mercatallo; sig+num 
Petri de Aula, brunaterii, testium firmamentorum et concessionum 
fratris Huygonis de la Guespa et fratris B. Viues et fratris Romey 
za Veylla et fratris A. dez Far et fratris Berengarii de Graynnana, 
predictorum. 

Sig+num Petri de Belestar, corrigiarii; sig+num Berengarii 
Esquelerii, draperii, testium firmamenti et concessionis fratris B. 
za Corbela predicti, qui et sui testes hoc firmauerunt et conces-
serunt VI nonas marcii dicto anno. 

Sig+num Gillelmoni Viues, nepotis fratris B. Viues predicti; 
sig+num Iacobi de Vicho, parrochiani Sancti Andree Ilerden-
sis, testium firmamenti et concessionis ffratris Petri de Alteto  
predicti. 

Sig+num Gillemoni Viues predicti; sig+num A. Costa, bruna-
terii Ilerdensis, testium firmamenti et concessionis fratris Iohannis 
de Algayra predicti. 

Sig+num A. Picho; sig+num B. Aguylet, molineriorum Iler-
densium, testium firmamenti et concessionis fratris Petri Catalani 
predicti, qui frater P. de Alteto et frater Iohannes de Algayra et 
frater P. Catalani et testes ipsorum hoc firmauerunt et concesserunt 
IIII idus marcii dicto anno.

Sig+num Petri Acerii, scribe, qui hoc scripsit sub iussione 
Poncii de Castluz, notarii publici Ilerdensis.

Ego Poncius de Castluç, notarius publicus Ilerdenis, hanc 
cartam scribi feci et clausi et hoc sig+num feci.

1. Espai en blanc.
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123

1268, març, 1
Gueralda, priora d’Alguaire, de comú acord amb fra Guiu de la 

Guespa, castellà d’Amposta, fra Ramon Granell, comanador 
de la casa d’Alguaire, fra Bernat Cubert, prior del mateix lloc, 
fra Pere de Lluçars, prior de la casa i església de Santa Maria 
del Merli d’Alguaire, fra Domènec Granya, Agnès de Queralt, 
Ermesèn de Castellnou, Elisèn de Jorba, Mateua i tot el convent 
de frares i monges de l’Hospital d’Alguaire, accepten Guillem 
d’Àger com a donat de la casa i església de Santa Maria del 
Merli, amb dret de menja i vestit, el qual, de mancomú amb 
la seva muller Dolça, dóna a Santa Maria del Merli una sort 
de vinya amb oliveres situada en el domini de l’Hospital així 
com dos camps del terme d’Alguaire i una tona de roure, amb 
la condició que la casa del Merli tributi a la d’Alguaire cada 
any per la Mare de Déu d’agost cinc sous jaquesos per la vinya 
i les oliveres, i el cens corresponent pels dos camps.

 Hom delimita les afrontacions de les respectives propietats.
 A Original: ACA, arm. 29, sac D. núm. 24.

4In Dei nomine. Nouerint uniuersi presentes pariter et futuri 
quod nos dompna Gueralda, Dei gracia humilis priorissa d’Alguayra, 
consilio et uoluntati domini ffratris Guido de la Guespa, humilis 
castellani Emposte, et ffratris R. Granelli, comendatoris domus 
Algayre, et fratris B. Cubert, prioris eiusdem loci, et ffratris P. de 
Loças, prioris domus et ecclesie Sancte Marie del Merle d’Algayra, 
et ffratris Dominici Granya et etiam consilio et uoluntate Agnetis 
de Queralt et Ermesendis de Castro Nouo et Eligsendis de Iorba 
et dompne Mathee et tocius conuentus tam ffratruum quam do-
minarum domus Hospitalis d’Alguayra, per nos et omnes succes-
sores nostros presentes atque futuros, damus et concedimus uobis 
Guillelmo [..]ger omnibus diebus uite uestre panem et aquam 
in domo et ecclesia, uidelicet, Sancte Marie del Merle d’Algayra 
sicut uni donato Hospitalis; et etiam damus et assignamus uobis 
in dicto loco Sancte Marie del Merle quolibet anno, dum uicxeri-
tis, sex alnas stamini ffortis d‘arraz et ad opus cape et tunice, et 
unas caligas de blanqueto de Narbona et sotulares et camisiam  
et satabolas. Volumus etiam et concedimus quod sit in uoluntate et  
libito uestro, si uolueritis comedere in dicta domo Sancte Marie 
del Merle uel uolueritis porcionem qualibet die sicut unus donatus, 
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quam possitis ducere ad domum uestram uel ubicumque uolueri-
tis. Volumus preterea quod semper, dum uixeritis, sitis bonus et 
legalis dicte domui Sancte Marie del Merle. 

Et ego Guillelmus d’Ager predictus bono animo et spontanea 
uoluntate mea accipio predictam donacionem, ut superius conti-
netur, quapropter cum consilio et uoluntate Dulcie, uxoris mee, 
per me et omnes meos dono, trado atque concedo in perpetuum 
quandam sortem uinee et oliuariis, in domengio Hospitalis sitam, 
dicte domui \et ecclesie/ Sancte Marie del Merle d’Algayra. Sicut 
affrontat ex una parte in honore qui fuit Bartolomey Granyola, 
ex alia in terra A. Fferrarii, ex alia in terra P. Rixeus. Item dono 
dicte domui et ecclesie Sancte Marie del Merle duos campos ter-
re, sitos in termino de Algayra, quorum unus affrontat ex una 
parte in terra B. de Bellog, ex alia in terra R. de Cas, ex alia in 
terra Michelis de na Heua, ex alia in terra P. Valles. Affrontat 
alius ex una parte in terra B. Benet, ex alia in terra Iacobi de 
Cas, ex alia in terra de na Guereta, ex alia uero parte in coma 
de Tabag. Item dono dicte domui et ecclesie Sancte Marie del 
Merle quandam tonam de roure. Tali condicione dono predictam 
sortem uinee et oliuariis quod dicta domus Beate Marie del Merle 
faciat anuatim in perpetuum in festo Sancte Marie medii augustii 
domui Hospitalis Algayre quinque solidos Iachensium censuales 
et pro predictis campis terre similiter faciat usaticum secundum 
quod pro ipsis fieri debet. 

Insuper nos dopna Gueralda, priorissa predicta, uolumus et 
firmiter concedimus quod, si forte —quod absit— dictus locus 
Sancte Marie del Merle cessaret, quod non aberet aliqua unde 
uobis posset prouidere, ut a nobis uobis superius datum est et 
concessum, quod recuperetis et recuperare possitis uestra propria 
auctoritate predictam sortem et predictos II campos et predictam 
tonam ad omnes uestras uestrorumque uoluntates inde penitus 
faciendas, sicut ante huiusmodi donacionem facere possetis.

Quod est actum kalendas marcii, anno Domini MoCCoLXo 
septimo.

S+num dopne Gueralde, priorisse predicte; s+num ffratris 
Guido de la Guespa, castellani Emposte; s+num \ffratris/ R. Gra-
nelli, comendatoris; s+num ffratis B. Cubert, prioris domus Sancte 
Marie d’Algayra; s+num ffratris P. de Loças, prioris Sancte Marie 
del Merle de Algayra; s+num ffratris Dominici Granya; s+num 
Agnetis de Queralt; s+num Ermesendis de Castro Nouo; s+num 
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Eligsendis de Iorba; s+num dompne Mathee, sororum domus Hos-
pitalis Algayre; s+num G. d’Ager; s+num Dulcie, uxoris eius, qui 
et que hoc concedimus et firmamus firmarique rogamus. 

S+num ffratris R. de Fenolyet; s+num ffratris P. de Loças, 
prioris predicti, testium firmamenti et concessionis castellani predicti. 

S+num G. de Flix, \capellani/; s+num P. Sartoris de Algayra; 
s+num A., filii eius, testium firmamenti domine priorisse et ffra-
trum et dominarum predictarum. 

S+num R. del Torrent; s+num P. Granyola, testium firmamenti 
G. d’Ager et Dulcie, uxoris eius.

Sig+num Berengarii Fferrarii, qui hoc scripsit.

124

1268, març, 12
Guillemó del Freixe, fill del cavaller Guillem del Freixe, remet a 

Marquesa de la Guàrdia la renúncia a tota acció i demanda 
contra ella i els béns de l’Hospital de Jerusalem tant per raó 
de milícia com de nodriment o altre motiu, i reconeix haver 
rebut per aquesta definició dos-cents sous jaquesos.

 A Original: AMS, perg. T 82.
 B Transcripció parcial: BC, PASQUAL, vol. I, f. 343r.

Sit notum cunctis quod ego Guillelmonus dez Frexa, filius 
Guillelmi dez Frexa, militis, per me et omnes meos, absoluo, 
deffinio, remito in perpetuum uos dominam Marchesiam ça Guar-
dia ab omni actione, peticione et demanda quam contra uos uel 
uestros uel bona Hospitalis Ierusolimitani tam racione milicie uel 
nutrimenti uel etiam alicuius pacti inter me et uos initi possem 
facere uel mouere sine omni uinculo et retentu quod ibi non facio 
quoquo <modo> et sicut melius et plenius dici, scribi et intelligi 
aut excogitari possit saluamento ac comodo uestro et uestrorum, 
faciens uobis et uestris in presenti firmum pactum de non petendo 
et de non agendo in iure uel extra ius per me uel per interpo-
sitam personam; fatens et recognoscens in ueritate me habuisse 
et recepisse a uobis pro hac absolucione et diffinicione ducentos 
solidos Iachensium. Et quia sum paccatus mee uoluntati, renuncio 
scienter et consulte exceptioni non numerate peccunie et doli. Et 
tactisque a me propia manu mea corporaliter et libenter sanctis 
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IIIIor euangeliis et cru+ce Domini iuro omnia predicta et singula 
atendere et complere et in aliquo non contrauenire. Sic Deus me 
adiuuet et hec sancta Dei euangelia curam (sic) posita.

Quod est actum IIIIo idus marcii, anno Domini MoCCoLXo 
septimo.

Sig+num Guillermoni dez Frexa, predicti iurati, qui hoc firmo 
et concedo firmarique rogo. 

Sig+num Hugueti de Ceruiano, campsoris; sig+num Iacobi 
Issona, asterii; sig+num Guillelmi dez Soler, rectoris ecclesie de 
Castro Follito, testium.

Sig+num Bertrandi Hugueti, notarii publici Ilerdensis, qui 
hoc scripsit.

125

1268, maig, 24
Bernat del Pedriç absol Gueralda, priora d’Alguaire, i el seu convent 

de la demanda de seixanta sous jaquesos que li havien promès 
donar cada any que passés sencer en la casa d’Alguayre al seu 
servei, i, si no, segons el temps que hi estigués; rep per aquesta 
renúncia noranta sous jaquesos.

 Per la seva banda, l’esmentada priora renova la promesa de 
donar-li seixanta sous anuals per vestir, sempre que passi en 
el convent un any al seu servei i, si no, segons el temps que 
hi romangui.

 A Original: AMS, perg. S 75.

Nouerint uniuersi quod ego Bernardus del Pedriz ex certa 
sciencia cum hac carta absoluo et diffinio uobis domine Guyralde, 
Dei gratia priorisse de Algayra, et uestris peticionem et demandam 
quam uobis faciebam et facere poteram a temporibus transactis 
usque in hodiernum diem racione sexagínta solidorum Iachensium, 
quos ego asserebam uos, dominam priorissam, mihi dari promisisse 
annis singulis pro uestite, dum tamen steterim continue in domo 
Alguayre in uestro seruicio; si uero non steterim ibidem in uestro 
seruicio per totum annum conpletum, uos domina priorissa non 
teneamini soluere dictos sexaginta solidos nisi pro rata temporis 
quo uobiscum stetero, ut predicitur. Et pro dicta absolucione et 
diffinicione ac etiam conposicione ego Bernardus del Pedriz fateor 
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me habuisse á uobis, domina priorissa predicta, nonaginta solidos 
Iachensium, super quibus renuncio scienter excepcioni peccunie 
non numerate et doly et excepcioni infactum. 

Versa uice nos domina Guyralda, Dei gratia priorissa de Alga-
yra, predicta promitimus dare uobis Bernardo del Pedriz predicto 
annis singulis sexaginta solidos Iachensium pro uestitu, dum tamen 
continue steteritis in domo de Algayra predicta in nostro seruicio; 
si uero non steteritis per totum annum conpletum, non teneamur 
uobis dare ipsos LX solidos, nisi pro rata temporis quo nobiscum 
steteritis in nostro seruicio, ut superius est expressum.

Quod est actum VIIIIo kalendas iunii, anno Domini MoCCo-
LXoVIIIo.

Sig+num B. del Pedriz; sig+num domine Guyralde, priorisse, 
predictorum, qui et que predicta concedimus et firmamus et á 
testibus firmari rogamus. 

Sig+num Gillelmi de Solerio, rectoris ecclesie Castri Foliti; 
sig+num Perichoni de Graynnana; sig+num Berengeroni de Sola-
nis, testium.

Sig+num Petri Acerii, scribe, qui hoc scripsit sub iussione 
Poncii de Castluz, notarii publici Ilerdensis.

Ego Poncius de Castluz, notarius publicus Ilerdensis, hanc 
cartam scribi feci et clausi et hoc sig+num feci.

126

1268, agost, 3
Pere de Berenguera reconeix haver rebut de Gueralda, priora d’Alguaire, 

cent seixanta-cinc diners d’un deute que li tenia fra Pere de 
Fenollet.

 A Original: AAM, perg. núm. 130.

Notum sit omnibus quod nos dominus Petrus de Beren-
guera, per nos et omnes meos, confitemur et recognoscimus 
uobis domine Gueralde, gratia Dei prioresa d’Alguaire, nos esse 
bene pacatos plenarie atque contentos de illis centum sexsaginta 
quinque denariis, quos frater Petrus de Ffenolleto mihi debebat, 
promitendo uobis et domui Hospitalis quod unquam de predic-
tis petitionem uel demandam non faciemus, absoluentes uos et 
omnia bona dicti Hospitalis quantum ad dictum debitum; et ne 
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contraueniamus, renunciamus omni iuri quo possemus contra 
predicta adiuuari.

Actum est hoc III nonas augusti, anno Domini MCCLXVIII.
S+num domini Petri de Berenguera, qui hoc laudamus et 

firmamus. 
S+++num Petri Monachi et Ferrarii dez Quer et Guillelmi 

Artigues, testium.
Guillelmus de Pinyana, scriptor publicus curie domini Petri 

de Berenguera, qui hoc scripsit et suum sig(signum)num impressit 
die et anno prefixo.

127

1268, setembre, 8
El cavaller Bertran de la Cirera protesta davant Gueralda de la Guàr-

dia, priora d’Alguaire, i el seu convent així com davant Guillem 
de la Vella, comanador de la casa de l’Hospital de Cervera, i 
la seva comunitat pel fet que ha passat el termini en què li 
havien de pagar els vuit-cents morabatins que li deuen per la 
venda que féu a l’Hospital del castell de Cirera, i encara no 
ha cobrat el deute, per la qual cosa, després d’haver-los avisat 
repetides vegades mitjançant el veguer del rei, ha recuperat el 
castell i l’ha usufructuat sense que aquests beneficis hagin de 
comptar com a restitució del dèbit. De tota manera, declara 
estar disposat a cedir-los el castell si li paguen de seguida; en 
cas contrari, se’l quedarà i demanarà danys i perjudicis, que 
li tornin l’escriptura de venda que els féu i que li atorguin 
una altra escriptura on l’absolguin de la venda feta. A l’últim, 
reclama cent morabatins, que són la pena pecuniària que els 
imposà el dictamen de Jaume de Bianya, en poder de qui 
ambdues parts convingueren de sotmetre’s.

 A Original: AMS, perg. T 47.
 B Transcripció parcial: BC, PASQUAL, vol. I, f. 342r.
 C Notícia: BC, PASQUAL, vol. I, f. 362r.

Pateat omnibus quod nos Bertrandus de Ceraria, miles, 
protestamur coram uobis domina Geralda de Guardia, priorissa 
d‘Alguaire, et coram conuentu tota (sic) monasterii Alguaire et 
coram fratre Guillelmo de za Veilla, comendatore domus Hospitalis 
Ceruarie, et coram tota conuentu eiusdem domus quod termini 
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in quibus debebatis nobis soluere DCCC morabetinos, quos nobis 
debebatis et debetis adhuc racioni precii castri de Ceraria, uobis 
et Hospitali per nos uenditi, sunt transacti, et ideo propter culpam 
uestri, quia non soluistis nobis dictos morabatinos, et de uoluntate 
uestri, domine priorisse, et concensu recuperauimus castrum de 
Ceraria, quod nunc tenemus, quod nobis obligastis specialiter pro 
predictis morabatinis et dedistis nobis etiam licentiam in instru-
mento debiti dictorum morabatinorum quod, si uos non soluere-
tis nobis in terminis appositis in dicto instrumento morabatinos 
supradictos, quod nos possemus accipere seu pignorare propria 
licentia nostra et auctoritate bona Hospitalis Ceruarie et loca no-
bis specialiter obligata. Et fecimus uos omnes predictos moneri et 
citari per uicarium domini regis semel, bis, ter peremptorie, quod 
uos solueretis nobis debitum quod nobis debebatis et non curastis 
soluere, et propter faticham in uobis repertam, quia nobis non 
soluistis dictum debitum, uicarius dedit nobis licentiam pignorandi. 

Quare protestamur coram uobis domina priorissa et tota co-
nuentu de Alguaire et coram uobis fratre Guillelmo de Vetula et  
coram tota conuentu domus Hospitalis de Ceruaria racionibus  
et causis supradictis quod percipimus redditus et prouentus pre-
dicti castri et termini licito modo et iure nostro et quod fructus et 
redditus dicti castri non debent nobis computari in sortem debiti 
supradicti nec tenemur etiam uobis dictum castrum restituere nec 
illud uellemus facere ex nostra mera liberalitate, uerumtamen ad 
exhonerandum nos et ad honerandum uos. 

Adhuc modo protestamur quod, si uos solueritis nobis pre-
dictos morabatinos et dampnum et missiones quod sustinuimus et 
fecimus propter retardacionem solucionis dictorum morabatinorum 
incontinenti, quod nos sumus parati dictum castrum de Ceraria 
uobis reddere. 

Alias si predictos morabetinos, dapnum et missiones nobis 
non solueritis et non restitueritis incontinenti, protestamur et 
dicimus quod de cetero non teneamur dictam pagam recipere 
et quod retinebimus et habebimus in dominio nostro predictum 
castrum de Ceraria tanquam rem nostram propriam, et petimus 
a uobis in hoc casu et alio superiori casu dampnum et missiones 
que fecimus et sustinuimus, propterea quia in terminis appositis 
dictos morabetinos nobis soluere non curastis. 

Et petimus etiam a uobis quod restituatis nobis instrumen-
tum uendicionis quod uobis fecimus de dicto castro de Ceraria. 
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Petimus etiam quod faciatis instrumentum, in quo absolua-
tis nobis uendicionem predictam castri de Ceraria, et asserimus 
quod nocet nobis ducentos morabatinos et plures quia predictos 
morabetinos in terminis in quibus ipsos soluere tenebamini, nobis 
soluere non curastis. 

Protestamur etiam de pena C morabetinorum apposita in 
compromisso facto per uos et nos in posse Iacobi de Biana, in 
quaquidem pena uos incidistis, propterea quia ea, que ipse pre-
cepit et statuit in sua sententia arbitrali in faciendis solucionibus 
nobis certis terminis de predictis morabatinis, non seruastis nec 
compleuistis.

Actum est hoc VIo idus septembris, anno Domini MoCCoLXo 
octauo.

Sig+num Bertrandi de Ceraria, militis, qui hoc firmamus et 
concedimus testesque firmare rogamus. 

Sig+num Galcerandi de Benuiure; sig+num Berengarii de 
Riner, militum; sig+num Petri Agilo, de Rourich, testium.

Ego Petrus Mercader, publicus notarius Tarege, hoc scripsi 
et meum sig+num composui.

128

1269, gener, 11
Marquesa, vídua del noble Guillem de la Guàrdia, dóna al monestir 

de monges de l’orde de Sant Joan de Jerusalem de la Mare de 
Déu d’Alguaire per a ús especial de les necessitats de vestir 
de les monges, el castell i la vila de Gatmullat amb els seus 
homes i dones, possessions, drets i serveis, tal com ho adqui-
rí d’Hug de Cervià, banquer, ciutadà de Lleida. Amb tot, es 
reserva aquesta donació mentre visqui i estableix que, en els 
cinc anys següents al dia del seu òbit, tots els beneficis que 
se’n derivin es destinin a pagar els seus deutes i a reparar les 
seves injúries segons trobaran disposat en el seu testament la 
seva filla Gueralda, priora d’Alguaire, i els seus marmessors. 
Declara, així mateix, que, mentre visqui, tindrà el castell i la 
vila per comanda del monestir.

 Per la seva banda, la priora Gueralda, les monges Agnès de 
Queralt, Elisèn de Jorba, Sibil·la d’Oluja, Marquesa de Rajadell 
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i Ermesèn d’Ofegat, juntament amb fra Guillem d’Aresta, reben 
la donació i accepten les condicions estipulades.

 A Original: AMS, perg. R 1.

In Dei nomine. Nouerint uniuersi quod nos domina Marchesia, 
uxor quondam nobilis Guillelmi de ça Guardia, bone memorie, 
habentes Deum pre oculis, non seductae uel circumuente, non 
ui uel metu compulsae nec per errorem aut dolum inducte, set 
deliberacione prehabita et tractatu, per nos et omnes successores 
nostros, cum presenti carta perpetuo firmiter ualitura ob indul-
genciam delictorum nostrorum, donamus, tradimus, transferimus 
et concedimus de presenti, mere, pure et libere donacione inter 
uiuos Domino Deo et monasterio seu domui dominarum ordinis 
Sancti Iohannis Iherosolimitani Beate Marie de Alguayra et conuen- 
tui eiusdem, presenti pariter et future, et specialiter ad opus seu 
auxilium uestiarii dominarum ipsius domus de Algayra seu mon-
asterii in perpetuum castrum nostrum et uillam de Gatsuyllat 
cum hominibus et mulieribus ibidem habitantibus et habitaturis 
et cum ortis, uineis, domingiis, terris cultis et incultis, heremis et  
populatis et cum censibus, exitibus, redditibus et prouentibus  
et cum furnis et molendinis et cum uniueris aliis et singulis, 
quecumque nos accipimus et accipere debemus et consueuimus, 
et cum terminis, affrontacionibus et pertinenciis et cum omnibus 
iuribus et seruitutibus que dicto castro et uille debentur alicuhi 
aliqua racione, prout in instrumento empcionale inde confecto 
plenius continetur et prout melius etiam et plenius ipsum cas-
trum et uillam de Gatsuyllat cum suis iuribus et seruitutibus nos 
emimus ab Yguone de Ceruiano, campsore, ciue Ilerdensi, cum 
ipso empcionali eodem instrumento. Cum presenti igitur carta 
nos Marchesia de ça Guardia superius nominata ex certa sciencia 
dictum castrum et uillam de Gatsuyllat cum hominibus et mulie-
ribus ibidem habitantibus et habitaturis et cum omnibus exitibus 
et redditibus, censibus et prouentibus et cum omni dominio et 
iuribus ac seruitutibus, quecumque ipsis castro et uille competunt 
et debent aut possunt competere et que nos etiam ibidem et in 
hominibus et mulieribus eiusdem loci habemus et percipimus et 
habere ac percipere debemus et consueuimus quocumque modo 
uel racione, ex omni nostro nostrorumque iure, posse, dominio 
et tenedone eycimus et abstrahimus de presenti nos nostrosque, 
inde penitus disuestientes ipsa que, omnia et singula suprascripta, 
in ius, dominium, posse, tenedonem et corporalem possessionem 
uestri domine Gueralde, dilecte filie nostre, priorisse, et aliarum